

Сравнительная таблица изменений к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в решение Думы города от 27.03.2020 № 574-VI ДГ «О Порядке и случаях использования финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения Думы города	Новая редакция структурного элемента проекта решения Думы города, предлагаемая к принятию
1	Наименование решения Думы города «О Порядке и случаях использования финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».	«О Порядке и случаях использования финансовых средств муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
2	Часть 1 решения Думы города «1. Утвердить Порядок и случаи использования финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему решению.».	«1. Утвердить Порядок и случаи использования финансовых средств муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему решению.».
3	Наименование приложения к решению Думы города «Порядок и случаи использования финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».	«Порядок и случаи использования финансовых средств муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения Думы города	Новая редакция структурного элемента проекта решения Думы города, предлагаемая к принятию
		с животными без владельцев».
4	Часть 1 приложения к решению Думы города «1. Настоящий Порядок определяет организационные основы, порядок и случаи использования финансовых средств для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - переданное отдельное государственное полномочие) в муниципальном образовании городской округ город Сургут (далее - муниципальное образование).».	«1. Настоящий Порядок определяет организационные основы, порядок и случаи использования финансовых средств для осуществления переданного отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - переданное отдельное государственное полномочие) в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - муниципальное образование).».
5	Пункт 2 части 2 приложения к решению Думы города «2) содержание животных без владельцев в приютах для животных в соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».	«2) содержание животных без владельцев в приютах для животных в соответствии с пунктом 1 (за исключением вакцинации животных против бешенства и иных заболеваний, опасных для человека и животных), пунктами 4-8 части 7 статьи 16 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
6	Пункт 4 части 2 приложения к решению Думы города «4) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в пункте настоящей части;».	«4) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в пункте настоящей части, либо обращение с животными в соответствии с пунктом 5 настоящей части;».

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения Думы города	Новая редакция структурного элемента проекта решения Думы города, предлагаемая к принятию
7	Пункт 2 части 5 приложения к решению Думы города «2) департамент производит расчёт бюджетных ассигнований, необходимых для осуществления переданного отдельного государственного полномочия на очередной финансовый год и плановый период, с учётом рекомендаций к определению начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), установленных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сроки, установленные муниципальным правовым актом об утверждении сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период;».	«2) департамент производит расчёт бюджетных ассигнований, необходимых для осуществления переданного отдельного государственного полномочия на очередной финансовый год и плановый период, с учётом рекомендаций к определению начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), установленных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сроки, установленные муниципальным правовым актом об утверждении сроков составления проекта бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период;».
8	Пункт 4 части 5 приложения к решению Думы города «4) в случае получения мотивированного отказа уполномоченного органа об увеличении объёма субвенции до расчётной потребности на осуществление переданного отдельного государственного полномочия, департамент планирует финансовые средства муниципального образования для осуществления переданного отдельного государственного полномочия в объёме превышения в пределах доведённых до него предельных объёмов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период при составлении проекта бюджета городского округа город Сургут на очередной финансовый год и плановый период либо путём внесения в текущем финансовом году соответствующих изменений в решение Думы города о	«4) в случае получения мотивированного отказа уполномоченного органа об увеличении объёма субвенции до расчётной потребности на осуществление переданного отдельного государственного полномочия, департамент планирует финансовые средства муниципального образования для осуществления переданного отдельного государственного полномочия в объёме превышения в пределах доведённых до него предельных объёмов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период при составлении проекта бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период либо путём внесения в текущем финансовом году соответствующих изменений в решение Думы города о бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на текущий финансовый год и плановый

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения Думы города	Новая редакция структурного элемента проекта решения Думы города, предлагаемая к принятию
	бюджете городского округа город Сургут на текущий финансовый год и плановый период при утверждении бюджета на текущий финансовый год и плановый период в недостаточном объёме на осуществление переданного отдельного государственного полномочия.».	период при утверждении бюджета на текущий финансовый год и плановый период в недостаточном объёме на осуществление переданного отдельного государственного полномочия.».
9	Часть 7 приложения к решению Думы города «7. Использование финансовых средств муниципального образования для осуществления переданного отдельного государственного полномочия производится в соответствии с утверждённым решением Думы города о бюджете городского округа город Сургут на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах утверждённых лимитов бюджетных обязательств.».	«7. Использование финансовых средств муниципального образования для осуществления переданного отдельного государственного полномочия производится в соответствии с утверждённым решением Думы города о бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах утверждённых лимитов бюджетных обязательств.».

Директор департамента городского хозяйства

К.С. Киселёв

Исполнитель:
Панадий Светлана Александровна,
заместитель начальника отдела
финансово-экономического планирования,
департамент городского хозяйства,
тел.: (3462) 52-45-35.